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ENERJİ 

 
TÜRKİYE‐İSVİÇRE ENERJİ İLİŞKİLERİ 
İsviçre Federal Enerji Bürosu Başkanı Walter Steinmann başkanlığında bir heyet, 
13–14  Şubat  2008  tarihlerinde  Ankara’da  bazı  temaslarda  bulunmuştur. 
Steinmann  ve  heyeti,  13  Şubat  günü  Bakanlığımızda,  Müsteşar  Yardımcısı 
Büyükelçi Selim Kuneralp tarafından kabul edilmiştir. Bilahare,  İsviçre tarafı  ile 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nda yapılan ve Türk  tarafında Bakan Sayın 
Hilmi Güler’in başkanlık ettiği toplantıda, başta eğitim ve araştırma olmak üzere, 
yenilenebilir  enerji  kaynakları,  enerji  verimliliği,  nükleer  güvenlik  ve  elektrik 
üretimi gibi alanlarda işbirliği ve ortaklığa gidilebileceği vurgulanmıştır.  
 
TÜRKİYE‐AVUSTURYA ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Türkiye‐Avusturya  Ortak  Enerji  Komisyonu  VI.  Toplantısı,  7  Şubat  2008 
tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir.   
 
NABUCCO PROJESİ  
Avrupa  Birliği  Komisyonu  tarafından  Eylül  2007’de  Nabucco  Koordinatörü 
olarak  atanan Hollanda  eski Dışişleri  Bakanı  Jozias  van Aartsen,  14–15  Şubat 
2008  tarihlerinde  ülkemize  resmi  bir  ziyaret  gerçekleştirmiştir.    Van  Aartsen, 
Sayın Başbakanımız, Sayın Bakanımız, Devlet Bakanı Sayın Mehmet  Şimşek ve 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler tarafından kabul edilmiştir.  
 
IRAK’A KOMŞU ÜLKELER ENERJİ ÇALIŞMA GRUBU 
İlki 28–29 Haziran 2007  tarihleri arasında  İstanbulʹda düzenlenen  Irakʹa Komşu 
Ülkeler Enerji Çalışma Grubu Toplantısının  ikincisi, 2–3 Mart 2008  tarihlerinde 
İstanbulʹda gerçekleştirilmiştir.  Bu toplantı marjında, 1 Mart 2008 tarihinde ABD, 
Irak ve ülkemizin katılımıyla Üçlü Enerji İşbirliği Toplantısı düzenlenmiştir.   
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6  NUMARALI  ʺULAŞTIRMA,  ÇEVRE,  ENERJİ  VE  TRANS‐AVRUPA 
AĞLARIʺ ALT KOMİTE 7. TOPLANTISI  
Ülkemizin,  ilgili  fasıllar çerçevesinde, Avrupa Birliği  (AB) Müktesebatına uyum 
durumunu  AB  Komisyonu  yetkililerine  ifade  ettiği  ve  görüş  alış‐verişinde 
bulunduğu alt komite toplantılarından, 6 Numaralı  ʺUlaştırma, Çevre, Enerji ve 
Trans‐Avrupa Ağlarıʺ Alt Komitesiʹnin  yedincisi  25–26  Şubat  2008  tarihlerinde 
Brükselʹde düzenlenmiştir.  
 
26  Şubat  2008  tarihinde  gerçekleştirilen  “enerji”  gündem  maddesine  ilişkin 
görüşmelere,  Avrupa  Birliği  Genel  Sekreteri  Büyükelçi  Oğuz  Demiralp 
başkanlığında bir heyetle katılınmıştır. 
 
Sözkonusu  toplantıda, AB  enerji müktesebatına  uyum  çalışmaları  bağlamında, 
elektrik piyasası, nükleer enerji konuları ve Trans‐Avrupa şebekeleri (boru hattı 
projeleri) hakkında görüş teatisinde bulunulmuştur.  
 
TÜRKİYE‐ROMANYA ENERJİ İLİŞKİLERİ 
ʺTürkiye  Cumhuriyeti  Hükümeti  ile  Romanya  Hükümeti  Arasında  Nükleer 
Kazaların  Erken  Bildirimine  Dair  Anlaşmaʺ,  Türkiye  Atom  Enerjisi  Kurumu 
Başkanı Okay Çakıroğlu ve Romanya Nükleer Faaliyetlerin Kontrolü için Ulusal 
Komisyon  Başkanı  Anton  Iuliu  Demetriu  Coroianu  tarafından  3  Mart  2008 
tarihinde Bükreşʹte imzalanmıştır. 
 
TÜRKİYE‐IRAK ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Ülkemize resmi bir ziyaret gerçekleştiren Irak Cumhurbaşkanı Talabani’ye eşlik 
eden  heyette  yer  alan  Irak  Petrol  Bakanı  Hüseyin  El  Şehristani,  8 Mart  2008 
tarihinde Enerji  ve Tabii Kaynaklar Bakanı  Sayın Hilmi Güler  ile  bir  görüşme 
gerçekleştirmiştir.   Görüşmede  Irak’ın  hidrokarbon  kaynaklarının  geliştirilmesi 
ve Irak doğal gazının sevkıyatı konuları ele alınmıştır. 
 
TÜRKİYE‐MAKEDONYA ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Makedonya  Cumhuriyeti Devlet  Bakanı Adnan  Kahil,  13 Mart  2008  tarihinde 
ülkemize  gerçekleştirdiği  resmi  ziyaret  sırasında  Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar 
Bakanı  Sayın  Hilmi  Güler  tarafından  kabul  edilmiştir.  Görüşmede,  iki  ülke 
arasında enerji alanındaki işbirliği imkânları ele alınmıştır.   
 
TÜRKİYE‐ KARADAĞ ENERJİ İLİŞKİLERİ  
Karadağ  Cumhuriyeti  Başbakan  Yardımcısı  Vujica  Lazoviç,  14  Mart  2008 
tarihinde  ülkemize  gerçekleştirdiği  resmi  ziyaret  sırasında  Enerji  ve  Tabii 
Kaynaklar  Bakanı  Sayın  Hilmi  Güler  ile  bir  görüşme  gerçekleştirmiştir.  
Görüşmede, iki ülke arasında enerji alanında işbirliğinin tesisine ilişkin hususlar 
ele alınmıştır.    
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TÜRKİYE‐HOLLANDA ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler, ülkemize resmi bir ziyarette 
bulunan Hollanda Ekonomik İşler Bakanı Maria van der Hoeven ile 27 Mart 2008 
tarihinde  bir  görüşme  gerçekleştirmiştir.  Görüşme  sırasında,  ʺTürkiye 
Cumhuriyeti  Enerji  ve  Tabii Kaynaklar  Bakanlığı  ile Hollanda  Ekonomik  İşler 
Bakanlığı  Arasında  Enerji  Alanında  İşbirliğine  İlişkin  Mutabakat  Zaptıʺ 
imzalanmıştır.   
 
TÜRKİYE‐MACARİSTAN ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Türkiye‐Macaristan Enerji Çalışma Grubu VIII. Dönem Toplantısı, 7 Nisan 2008 
tarihinde  Budapeşte’de  gerçekleştirilmiştir.    Toplantıda,  iki  ülkenin  enerji 
alanında  önem  atfettiği  konulara  ilişkin  karşılıklı  sunumlar  yapılmış,  taraflar, 
hidrokarbon  kaynakların  aranması,  geliştirilmesi  ve  üretimi  projelerinde  ilgili 
şirketlerin  işbirliği yapabilecekleri konusunda mutabık kalmışlardır.   8–9 Nisan 
2008  tarihlerinde  Macaristan  Ekonomi  ve  Çalışma  Bakanı  Csaba  Kakosy’nin 
davetine  icabeten Budapeşte’ye  resmi  bir  ziyaret  gerçekleştiren Enerji  ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler’in  temaslarında, Nabucco projesi ve enerji 
alanında ikili işbirliği imkânları ele alınmıştır.   
 
KEİ ENERJİ ÇALIŞMA GRUBU VE ENERJİ BAKANLARI TOPLANTISI 
Karadeniz Ekonomik  İşbirliği  (KEİ) Enerji Çalışma Grubu Toplantısı 7–8 Nisan 
2008  tarihlerinde, KEİ Enerji Bakanları Toplantısı  ise,  9 Nisan  2008’de Kiev’de 
gerçekleştirilmiştir.  Bakanlar  Toplantısı  sonunda  “AB  ile  Enerji  Alanında 
İşbirliğine İlişkin KEİ Bildirisi” kabul edilmiştir.   
 
ULUSLARARASI ENERJİ FORUMU 
Türkiye, merkezi Riyad’da bulunan Uluslararası Enerji Forumu Yönetim Kurulu 
üyeliğine kabul edilmiştir.   
 
Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar  Bakanı  Sayın  Hilmi  Güler,  20–22  Nisan  2008 
tarihlerinde  Romaʹda  düzenlenen  11.Uluslararası  Enerji  Forumu  Bakanlar 
Forumuʹna katılmıştır.   
 
AB‐TÜRKİYE‐MAŞREK‐IRAK ENERJİ İŞBİRLİĞİ  
AB‐Türkiye‐Maşrek‐Irak  Enerji  İşbirliği  Bakanlar  Konferansı  5  Mayıs  2008 
tarihinde Brükselʹde düzenlenmiştir.   
 
TÜRKİYE‐İZLANDA ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler, 6–8 Mayıs 2008 tarihlerinde 
İzlanda’ya gerçekleştirdiği resmi ziyaret sırasında,  İzlanda Sanayi Bakanı Össur 
Skarphéðinsson  ve  İzlanda  enerji  şirketleri  temsilcileri  ile  temaslarda 
bulunmuştur. 
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TÜRKİYE‐İNGİLTERE ENERJİ İLİŞKİLERİ 
Türkiye‐İngiltere Enerji Diyalogu Toplantısı 13 Mayıs 2008  tarihinde Londra’da 
düzenlenmiştir.   
 
TÜRKİYE‐ABD ENERJİ İLİŞKİLERİ 
26 Temmuz 2000  tarihinde ABD  ile  imzaladığımız ve 9 Temmuz 2006  tarihinde 
Resmi  Gazete’de  yayımlanan  “Türkiye  Cumhuriyeti  ile  Amerika  Birleşik 
Devletleri  Arasında  Nükleer  Enerjinin  Barışçıl  Kullanımına  İlişkin  İşbirliği 
Anlaşması  ve  Eki  Mutabakat  Zaptı”nın  ABD  tarafından  onaylanması  için 
Kongreʹdeki devamlı oturumda geçen  90 günlük  zorunlu  süre,  19 Mayıs günü 
itibariyle otomatik olarak  tamamlanmıştır.  Anlaşma, Nota  teatisini müteakip, 2 
Haziran 2008 tarihinde yürürlüğe girmiştir.   
 

 
SU KAYNAKLARI 

 
MUSUL  BARAJI  HAKKINDA  İSTANBUL’DA  GERÇEKLEŞEN 
SEMPOZYUM 
Irakʹın Ankara Büyükelçiliği ve İstanbul Başkonsolosluğu tarafından, 6–10 Şubat 
2008  tarihlerinde Musul Barajı’nın  teknik problemleri  hakkında  İstanbulʹda  bir 
sempozyum düzenlenmiştir.  Sempozyuma  katılmak üzere ülkemize  gelen  Irak 
Su Kaynakları Bakanı Abdullatif Jamal Rashid ile Çevre ve Orman Bakanı Sayın 
Veysel Eroğlu arasında 8 Şubat 2008 tarihinde bir görüşme yapılmıştır.  
 
IRAK SU KAYNAKLARI BAKANI’NIN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ 
Irak  Cumhurbaşkanı  Celal  Talabani’nin  7–8  Mart  2008  tarihlerinde  ülkemize 
yaptığı resmi ziyaret kapsamında Ankara’ya gelen Irak Su Kaynakları Bakanı ile 
Çevre  ve  Orman  Bakanı  Prof.Dr.  Sayın  Veysel  Eroğlu  arasında  8 Mart  2008 
tarihinde bir görüşme gerçekleşmiştir. 
 
Görüşmede,  Musul  Barajının  teknik  sorunları,  ülkemizin  bu  konuda  Irak’a 
verebileceği  teknik destek,  Ilısu Barajı ve 5. Dünya Su Forumuyla  ilgili konular 
ele alınmıştır. 
 
BULGARİSTAN  EKONOMİ  VE  ENERJİ  BAKAN  YARDIMCISI’NIN 
ÜLKEMİZİ ZİYARETİ 
Çevre ve Orman Bakanı Prof. Dr. Sayın Veysel Eroğlu, 13 Mart 2008  tarihinde 
ülkemize bir ziyarette bulunan Bulgaristan Ekonomi ve Enerji Bakan Yardımcısı 
Valentin  Ivanov’u  kabul  etmiştir.  Görüşmede,  DSİ  Genel  Müdürü  Haydar 
Koçaker  ve  Bulgaristan’ın  Ankara  Büyükelçisi  Branimir  Mladenov  da  hazır 
bulunmuşlardır. 
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Görüşmede,  ayrıca,  Türkiye  ile  Bulgaristan  arasındaki  su,  çevre,  ormancılık, 
enerji  ve  ticaret  gibi  konularda mevcut  işbirliğinin  geliştirilmesi,  Tunca  Barajı 
projesi, Meriç Nehri’nin temizlenmesi ve 5. Dünya Su Forumu’yla  ilgili konular 
ele alınmıştır. 
 
SU  KONUSUNDA  IRAKLI  VE  SURİYELİ  KURSİYERLERE  VERİLEN 
EĞİTİM 
Devlet  Su  İşleri  Genel Müdürlüğü  tarafından,    20–27 Nisan  2008  tarihlerinde 
Şanlıurfa’da,  Irak  ve  Suriye’den  uzmanların  katılımıyla  bir  eğitim  programı 
düzenlenmiştir.  Programa  Suriye’den  16  uzman,  Irak’tan  da  15  uzman  ve  3 
eğitmen  ile  Suriye’nin  ve  Irak’ın  Ankara’daki  Büyükelçiliklerinden  yetkililer 
katılmışlardır.  
 
ASİ DOSTLUK BARAJINA İLİŞKİN ÇALIŞMALAR 
Çevre ve Orman Bakanı Prof.Dr. Sayın Veysel Eroğlu  ile Suriye Sulama Bakanı 
Nader Al‐Bunni başkanlıklarında, 10–11 Ocak 2008  tarihlerinde  Şam’da yapılan 
heyetler arası görüşmeler  sonucunda alınan kararlar doğrultusunda, Asi Nehri 
üzerinde  kurulması  planlanan  Ortak  Dostluk  Barajı’nın  yeri  ve  teknik 
özelliklerinin saptanması amacıyla çalışmalara başlanmıştır. 
 
Şubat  ve  Nisan  aylarında,  maksimum  su  seviyesi  ile  baraj  aks  yerinin 
belirlenmesi ve  rezervuar haritalarının yapılması amacıyla, Suriyeli uzmanlarla 
ortak harita etüt çalışmaları yapılmıştır. 
 
IRAK SU KAYNAKLARI BAKANI’NIN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ 
Çevre ve Orman Bakanı Prof.Dr. Sayın Veysel Eroğlu, Irak Su Kaynakları Bakanı 
Abdulatif Jamal Rashid ile, adıgeçenin talebi üzerine, 23 Mayıs ve 26 Mayıs 2008 
tarihlerinde  iki  ayrı görüşme yapmıştır. Konuk Bakan,  26 Mayıs  2008’de Sayın 
Başbakanımız tarafından da kabul edilmiştir. 
 
Irakʹın Ankara Büyükelçisi Sabah Omranʹın da hazır bulunduğu görüşmelerde, 
bölgemizdeki  kuraklık  sorunu,  Ilısu  Barajı  ve  ilki Nisan  2008  de  Şanlıurfa’da 
düzenlenen Iraklı ve Suriyeli uzmanlara su konusunda verilen eğitim kursunun 
ikincisinin Eylül‐Ekim aylarında tekrarlanması hususları ele alınmıştır. 
 
5. DÜNYA SU FORUMU HAZIRLIK SÜRECİ: 
 
İkinci Tematik ve Bölgesel Koordinasyon Toplantısı 
5.  Dünya  Su  Forumu  ve  Bakanlar  Konferansıʹnın  İkinci  Tematik  ve  Bölgesel 
Koordinasyon Toplantısı 7–8 Şubat 2008 tarihlerinde İstanbulʹda düzenlenmiştir. 
Sözkonusu toplantıyı müteakiben, 9–10 Şubat 2008 tarihlerinde Forumun Komite 
Toplantıları ve Uluslararası Yönlendirme Komitesi Toplantısı yapılmıştır.  
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İkinci Tematik ve Bölgesel Koordinasyon Toplantısında, Forumun 6 ana  teması 
altında  bulunan  22  konu  başlığındaki  oturumları  düzenleyecek  koordinatörler 
belirlenmiş, ayrıca sözkonusu oturumlarda ele alınacak hususlar ve yanıtlanması 
beklenen sorular tespit edilmiştir. 
 
Yerli  ve  yabancı,  yaklaşık  500  kişinin  katılımıyla  paralel  oturumlar  halinde 
gerçekleştirilen  sözkonusu  toplantı,  Forumun  hazırlıkları  açısından  önemli  bir 
kilometre taşı oluşturmuştur. 
 
Amman Bölgesel Hazırlık Toplantısı 
5.  Dünya  Su  Forumu’nun  bölgesel  etkinlikleri  çerçevesinde,  “Turkey  and 
Around”  olarak  tanımladığımız  bölge  kapsamında,  “Kurak  ve  Yarı  Kurak 
Bölgelerde Su Yönetimi Stratejileri ve Uygulamaları” konulu 1. Bölgesel Hazırlık 
Toplantısı, Ürdün Hükümeti  ile  işbirliği halinde, 26–27  Şubat 2008  tarihlerinde 
Amman’da düzenlenmiştir.  
 
Çevre  ve  Orman  Bakanı  Prof.Dr.  Sayın  Veysel  Eroğlu,  Ürdün  Su  ve  Sulama 
Bakanı Raed Abu Saud, İsrail Ulusal Altyapılar Bakanı Binyamin Ben Eliezer ve 
Kuveyt Elektrik ve Su Bakanı Muhammed Al Ulaymʹın da katıldığı  sözkonusu 
toplantıda, Orta Doğu ve Kuzey Afrikaʹdaki 19 ülkeyle, UNESCO, Arap Ligi ve 
Arap Su Konseyiʹnden yaklaşık 150 temsilci hazır bulunmuştur.  
 
Arap Su Konseyi Toplantısı 
5. Dünya  Su  Forumuʹna  hazırlık  amacıyla, Arap  Su Konseyi  tarafından  13–15 
Mart  2008  tarihlerinde  Kahireʹde  bir  toplantı  düzenlenmiştir.  Ülkemiz, 
sözkonusu toplantıya, Forumun ev sahibi olarak davet edilmiştir. 
 
Toplantıda, Arap ülkelerinin Forumun tüm süreçlerine aktif olarak katılmayı ve 
katkı  yapmayı  öngördükleri,  bu  toplantının  sonuçlarının  tematik  ve  bölgesel 
süreçler  kapsamındaki  hazırlıkları  şekillendireceği,  Ekim  ayında  hazırlık  ve 
eşgüdüm amaçlı ikinci bir toplantı yapılacağı, sözkonusu toplantıyı müteakip, 1. 
Arap Su Forumuʹnun 16–19 Kasım 2008  tarihlerinde Riyadʹda düzenleneceği ve 
tüm  hazırlıkların  2008  yılı  sonunda  tamamlanarak,  çıktıların  5.  Dünya  Su 
Forumuʹna sunulacağı kaydedilmiştir. 
 
Yerel Yönetimler Süreci Başlangıç Toplantısı 
5.  Dünya  Su  Forumuʹnun  Siyasi  Sürecinin  bir  ayağını  teşkil  eden  Yerel 
Yönetimler  Sürecinin  Başlangıç  Toplantısı,  Çevre  ve  Orman  Bakanı  Prof.Dr. 
Sayın Veysel Eroğlu ile yerli ve yabancı çok sayıda Belediye Başkanı ve üst düzey 
yerel yönetim  temsilcisinin katıldığı Dünya Su Günü kutlamaları vesilesiyle 22 
Mart 2008 tarihinde İstanbulʹda gerçekleştirilmiştir.  
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Toplantı  sırasında,  İstanbul  Büyükşehir  Belediye  Başkanı  Sayın  Kadir  Topbaş 
tarafından  kamuoyuna  tanıtılan  ʺİstanbul  Kentsel  Su  Mutabakatıʺnın  Forum 
Sekretaryasıʹnın  internet  sitesi  üzerinden  tartışmaya  açılması  ve Mutabakat’ın 
yeni girdilerle gözden geçirilerek, yenilenecek 2. taslağın Haziranʹda Zaragoza Su 
Platformuʹnda, 3. taslağın ise Ağustosʹta Stockholm Su Haftasıʹnda tanıtılması ve 
Ekimʹde  İstanbulʹda  500  civarında  Belediye  Başkanının  katılımıyla 
gerçekleştirilecek Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (United Cities and Local 
Governments‐UCLG)  Toplantısında  nihai  hale  getirilerek,  Forum  sırasında 
imzaya açılması öngörülmektedir. 
 
Saraybosna Bölgesel Hazırlık Toplantısı 
5.  Dünya  Su  Forumu’nun  bölgesel  etkinlikleri  çerçevesinde,  “Turkey  and 
Around”  olarak  tanımladığımız  bölge  kapsamında,  “İnsani  ve  Çevresel 
İhtiyaçların Karşılanması Amacıyla Su Kaynaklarının ve Su Temin Sistemlerinin 
Yönetimi  ve Korunması”  konulu  2.  Bölgesel Hazırlık  Toplantısı  Bosna Hersek 
Hükümeti  ile  işbirliği  halinde  16–17  Nisan  2008  tarihlerinde  Saraybosna’da 
düzenlenmiştir.  Sözkonusu  toplantının  açılışı  Çevre  ve  Orman  Bakanı  Sayın 
Veysel Eroğlu ile Bosna Hersek Dış Ticaret ve Ekonomi Bakanı Slobodan Puhalaç 
tarafından gerçekleştirilmiştir. 
 
Dünya Su Konseyi Başkanı Loic Fauchon ve Saraybosna Belediye Başkanı Semiha 
Borovaçʹın  da  katıldıkları  sözkonusu  toplantıda,  Bosna‐Hersek,  Hırvatistan, 
Karadağ,  Romanya,  Sırbistan  ve  ülkemizden  uzman  düzeyinde  150ʹden  fazla 
temsilci hazır bulunmuştur.  
 
Sürdürülebilir Kalkınma Komisyonu  16. Toplantısı Marjında Düzenlenen  5. 
Dünya Su Forumu Etkinliği 
5.  Dünya  Su  Forumu’nun  Siyasi  Süreci  kapsamındaki  Bakanlar  Konferansı 
Başlangıç  Toplantısı,  BM  Sürdürülebilir Kalkınma Komisyonu’nun  5–17 Mayıs 
2008  tarihlerinde New York’ta  yapılan  16. Oturumu  sırasında  bir  yan  etkinlik 
olarak 13 Mayıs 2008 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
 

Sözkonusu etkinlik sırasında, Mart 2009’da İstanbul’da gerçekleştirilecek Foruma 
uzanan hazırlık sürecine ilişkin kapsamlı bir takdim yapılmış ve STK temsilcileri 
tarafından  yöneltilen  ve  genel  olarak  hazırlık  sürecine  nasıl  en  etkili  şekilde 
iştirak  edebileceklerine  ve  görüşlerini  duyurabileceklerine  ilişkin  sorular 
yanıtlanmıştır.  Ayrıca,  Sürdürülebilir  Kalkınma  Komisyonu  16.  Oturumu 
süresince,  Forumu  tanıtıcı  bir  stand  açılmış  ve  Forumla  ilgilenenlere  Forum 
hakkında bilgi ve tanıtıcı dokümanlar verilmiştir. 
 
Bişkek Bölgesel Hazırlık Toplantısı 
5.  Dünya  Su  Forumu’nun  bölgesel  etkinlikleri  çerçevesinde,  “Turkey  and 
Around” olarak tanımladığımız bölge kapsamında, “Orta Asya Bölgesi’nde İklim 
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Değişikliği, Su Kaynakları Yönetimi, Yönetişim ve Kapasite Geliştirme” konulu 3. 
Bölgesel  Hazırlık  Toplantısı,  Kırgızistan  Hükümeti  ile  işbirliği  halinde  28–29 
Mayıs 2008 tarihlerinde Bişkek’te düzenlenmiştir.  
 
Çevre ve Orman Bakanı Prof.Dr. Sayın Veysel Eroğlu, Kırgızistan Tarım ve Su 
Kaynakları  Bakanı  Arstanbek  Nogoev,  Türkmenistan  Su  Kaynakları  Bakanı 
Muratgeldi Akmamedov, Tacikistan Toprak Islahı ve Su Kaynakları Bakanı Saidi 
Yukubzad  ve  Kazakistan  Devlet  Su  Kaynakları  Bakanı’nın  da  katıldıkları 
sözkonusu toplantıda, 100’den fazla temsilci hazır bulunmuştur.  
 

 
ÇEVRE 

 
İKLİM  DEĞİŞİKLİĞİ  KONULU  BİRLEŞMİŞ  MİLLETLER  (BM)  GENEL 
KURUL OTURUMLARI 
ʺAddressing  Climate  Change:  The  United  Nations  and  the  World  at  Workʺ 
konulu  Birleşmiş  Milletler  (BM)  Genel  Kurul  oturumları  11–13  Şubat  2008 
tarihlerinde  New  York’ta  düzenlenmiştir.  Sözkonusu  oturumlara  Çevre  ve 
Orman  Bakanlığı  ile  Bayındırlık  ve  İskan  Bakanlığı  yetkililerinden  oluşan 
heyetimiz ve BM New York Daimi Temsilciliğimiz katılmıştır. 
 
 11  Şubat  günü  yapılan  ʺRising  to  the  Challenge:  Partnerships  on  Climate 
Changeʺ ve ʺResponding to a Multifaceted Challenge: The UN at Workʺ konulu 
tematik  panellerin  ardından,  12–13  Şubat  günleri,  delegasyonların  Genel 
Kurul’daki ulusal beyanlarına hasredilmiştir. 
 
Bu  çerçevede,  BM   New  York  Daimi  Temsilcimiz  Büyükelçi  Sayın  Baki  İlkin 
tarafından  13  Şubat  günü  Genel  Kurul’a  hitaben  bir  konuşma  yapılmıştır.  
Sözkonusu konuşmada, iklim değişikliğinin sürdürülebilir ve sosyal kalkınma ile 
ilişkisi  belirtilerek,  ülkemizin  günümüzdeki  uluslararası  iklim  değişikliği 
düzenindeki  kendine  has  (sui  generis)  konumuna  dikkat  çekilmiş,  Kyoto 
Protokolü’nün  (KP)  1.  Taahhüt  Dönemi’nin  sona  ereceği  2012  yılı  sonrasına 
ilişkin  yeni  anlaşmanın,  ülkeleri  farklı  kalkınma  seviyelerine  göre 
gruplandırması gerektiğini düşündüğümüz ifade edilmiştir. 
 
BİRLEŞMİŞ  MİLLETLER  ÇEVRE  PROGRAMI  10.  KÜRESEL  BAKANLAR 
ÇEVRE FORUMU VE YÖNETİM KURULU TOPLANTISI  
Birleşmiş Milletler Çevre Programı  (UNEP) 10. Küresel Bakanlar Çevre Forumu 
(KBÇF) ve Yönetim Konseyi  (YK) özel  toplantısı  20–22  Şubat  2008  tarihlerinde 
Monako’da gerçekleştirilmiştir. Sözkonusu etkinliğe, Çevre ve Orman Bakanlığı 
Müsteşarı Hasan Z. Sarıkaya başkanlığında bir heyet katılmıştır.  
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Toplantılarda,  iklim  değişikliği,  felaketler  ve  çatışmalar,  ekosistem  yönetimi, 
çevresel yönetişim, zararlı maddeler ve tehlikeli atıklar ile kaynakların verimliliği 
ve sürdürülebilir üretim ve tüketim konuları işlenmiştir. Forum sonucunda diğer 
kararların yanı sıra 2010–2020 yıllarının iklim değişikliği on yılı ilan edilmesinin 
BM 63. Dönem Genel Kurulu’na teklif edilmesi kararı alınmıştır. 
 
6  NUMARALI  ʺULAŞTIRMA,  ÇEVRE,  ENERJİ  VE  TRANS‐AVRUPA 
AĞLARIʺ ALT KOMİTE 7. TOPLANTISI  
Ülkemizin,  ilgili  fasıllar çerçevesinde, Avrupa Birliği  (AB) Müktesebatına uyum 
durumunu  AB  Komisyonu  yetkililerine  ifade  ettiği  ve  görüş  alış‐verişinde 
bulunduğu alt komite toplantılarından, 6 Numaralı  ʺUlaştırma, Çevre, Enerji ve 
Trans‐Avrupa Ağlarıʺ Alt Komitesiʹnin  yedincisi  25–26  Şubat  2008  tarihlerinde 
Brükselʹde düzenlenmiştir.  
 
26  Şubat  2008  tarihinde  gerçekleştirilen  ʺçevreʺ  faslına  ilişkin  görüşmelere, 
Avrupa  Birliği  Genel  Sekreteri  Büyükelçi  Oğuz  Demiralp  başkanlığında  bir 
heyetle katılınmıştır.  
 
Sözkonusu  toplantıda, AB  çevre müktesebatına  uyum  çalışmaları  bağlamında, 
mevzuat,  kurumsal  kapasite,  çevre  yatırımları  ve  çevre  faslı  açılış  kriterlerine 
ilişkin  olarak  kaydedilen  gelişmeler  ile  ABʹnin  yatay  mevzuat  (Çevresel  Etki 
Değerlendirme  (ÇED)  mevzuatı,  ÇED  mevzuatı  çerçevesinde  AB  ülkeleri  ile 
yapılması  öngörülen  işbirliği  anlaşmaları,  Stratejik  Çevresel  Değerlendirme 
mevzuatı,  Kyoto  Protokolü’ne  (KP)  Türkiye’nin  taraf  olma  konusundaki 
tutumu),  su  kalitesi,  doğa  koruma,  atık  yönetimi,  endüstriyel  kirlilik  ve  risk 
yönetimi  ve  kimyasallar  sektörlerine  ülkemizin  uyum  durumuna  yönelik 
gerçekleştirilen çalışmalar hakkında ülkemiz heyetince sunumlar yapılmıştır.  
 
AB ÇEVRE FASLI AÇILIŞ KRİTERLERİ DEĞERLENDİRME TOPLANTISI 
AB  ile  çevre  faslına  ilişkin müzakerelerin  açılabilmesi  için, ülkemiz  tarafından 
yerine  getirilmesi  beklenen  AB  Konseyiʹnin  onayladığı  iki  açılış  kriterinden 
birincisi  çerçevesinde,  ülkemiz  tarafından  hazırlanması  gereken  AB  Uyum 
Stratejisiʹne ve ikinci kriter bağlamında Gümrük Birliği kapsamındaki 2/97 sayılı 
Ortaklık Konseyi Kararı’nda yer alan çevre faslını ilgilendiren mevzuat listesinin 
netleştirilmesine yönelik olarak AB Komisyonu yetkilileri ile görüş alış‐verişinde 
bulunmak üzere 27 Şubat 2008 tarihinde Brüksel’de bir değerlendirme toplantısı 
gerçekleştirilmiştir.  
 
 
UZUN  DÖNEMLİ  İŞBİRLİĞİ  EYLEMİNE  İLİŞKİN  GEÇİCİ  ÇALIŞMA 
GRUBU’NUN (AWGLCA) 1. OTURUMU 
3–15  Aralık  2007  tarihlerinde  Bali’de  düzenlenen,  Birleşmiş  Milletler  İklim 
Değişikliği Çerçeve  Sözleşmesi  (BMİDÇS)  13.  Taraflar Konferansı  (COP  13)  ve 
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Kyoto Protokolü’nün  (KP) 3. Taraflar Toplantısı  (MOP 3) sonunda kabul edilen 
Bali  Eylem  Planı’nda,  KP’nin  birinci  taahhüt  döneminin  sona  ereceği  2012 
sonrasında  yürürlüğe  girmesi  planlanan  yeni  anlaşmanın,  KP  kapsamında 
devam eden müzakerelerinin yanı sıra, Sözleşme kapsamında da müzakerelerin 
başlatılması kararlaştırılmıştır. Anılan müzakerelerin yürütülmesi  için bir geçici 
çalışma grubu  (Uzun Dönemli  İşbirliği Eylemine  İlişkin Geçici Çalışma Grubu  ‐ 
AWGLCA) kurulmuştur.  
 
Yeni anlaşmanın müzakereleri, 2009 yılı sonuna kadar gerek Sözleşme, gerek KP 
kapsamında sürdürülecektir.  
 
AWGLCA  birinci  oturumunu  31  Mart–4  Nisan  2008  tarihlerinde  Bangkok’ta 
gerçekleştirmiştir. Ülkemiz, anılan  toplantıya, Bakanlığımız  ile Çevre ve Orman 
Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı ile 
Devlet Planlama Teşkilatı yetkililerinden oluşan bir heyetle katılmıştır.  
 
Bangkok görüşmelerinde, taraf ülkeler, Bali Eylem Planı çerçevesinde belirlenen 
müzakerelerin  dört  ana  yapı  taşı  (sera  gazı  salım  azaltımı,  uyum,  teknoloji 
transferi  ve  finansman)  hakkındaki  görüşlerini  ve  önceliklerini  ele  alan 
sunumlarda  bulunmuşlar,  ayrıca,  müzakerelerin  2009  yılı  sonuna  kadarki 
çalışma  takvimi  üzerinde  görüşmeler  yapmışlardır.  Ancak,  ülkelerin  çalışma 
takviminde  yer  almasını  istedikleri  çalıştayların  konuları  ve  sayıları,  farklı 
öncelikler yüzünden uzun tartışmalara yol açmış ve bu nedenle, ancak 2008 yılı 
sonuna kadar bir çalışma takvimi üzerinde uzlaşma sağlanabilmiştir.  
 
AWGLCA’nın  ikinci  oturumu,  2–12  Haziran  2008  tarihleri  arasında  Bonn’da, 
Sözleşme’nin Yardımcı Organlar Toplantıları  ile eş zamanlı olarak yapılacaktır. 
Üçüncü oturumun, 21–27 Ağustos 2008  tarihlerinde Akra’da  (Gana), dördüncü 
oturumun,  1–12 Aralık  2008  tarihlerinde Poznan’da  (Polonya), BMİDÇS’nin  ve 
KP’nin Taraflar toplantıları ile eş zamanlı olarak yapılması öngörülmektedir. 
 
TÜRKİYE‐HOLLANDA  KONFERANSI  ÇEVRE  ÇALIŞMA  GRUBU 
TOPLANTISI  
Türkiye  ile  Hollanda  arasında,  özellikle  ülkemizin  ABʹye  katılım  sürecinin 
desteklenmesi  ve  bu  çerçevede  ikili  ilişkilerimizin  geliştirilmesi  amacıyla,  ikili 
danışma mekanizmasının oluşturulmasına yönelik Mutabakat Muhtırasıʹnın, 26 
Mart 2008  tarihinde Laheyʹde Sayın Bakanımız ve Hollanda Dışişleri Bakanının 
katıldıkları  bir  törende  imzalanmasıyla  Türkiye‐Hollanda  Konferansı 
başlatılmıştır.  Konferans  çerçevesinde,  Çevre, Ulaştırma  ve Adli  İşler  Çalışma 
Grupları toplantıları düzenlenmiştir. İki ülkenin iklim değişikliği ile mücadeleye 
yönelik  yaptığı  çalışmaların  ve  mevcut  politikalarının  görüşüldüğü  Çevre 
Çalışma  Grubuʹnun  toplantısı  sonunda,  iklim  değişikliği  başta  olmak  üzere, 
çevre  konularında  Türkiye  ile  Hollanda  arasında  ikili  işbirliğinin  daha  da 
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güçlendirilmesine  ve  bir  sonraki  Çalışma  Grubu  toplantısında  daha  somut 
işbirliği imkânları üzerinde durulmasına karar verilmiştir.  
 
KYOTO  PROTOKOLÜʹNE  İLİŞKİN    ʹʹİKİNCİ  GÖZDEN  GEÇİRME 
SÜRECİNİN HAZIRLIĞIʹʹ KONULU ÇALIŞTAY 
Birleşmiş Milletler  İklim  Değişikliği  Çerçeve  Sözleşmesiʹnin  (BMİDÇS)  Kyoto 
Protokolüʹne  (KP)    ilişkin    ʹʹİkinci Gözden Geçirme Sürecinin Hazırlığıʹʹ konulu 
Çalıştay,  28–29  Nisan  2008  tarihlerinde  BMİDÇS  Sekretaryasıʹnın  bulunduğu 
Bonnʹda düzenlenmiştir. 
 
Çalıştayʹa, KPʹye taraf 177 ülkenin 53ʹü ile ABʹden 80 civarında hükümet yetkilisi 
katılmıştır. Türkiye gözlemci statüsüyle iştirak eden tek ülke özelliğini taşımıştır. 
KPʹye taraf olmayan ABD’den Çalıştay’a katılım gerçekleşmemiştir. 
 
BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK SÖZLEŞMESİ 9. TARAF DEVLETLER TOPLANTISI 
Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi’nin 9. Taraf Devletler Toplantısı, 19–30 Mayıs 2008 
tarihlerinde Bonn’da gerçekleştirilmiş,  sözkonusu  toplantıya ülkemizden Tarım 
ve Köyişleri Bakanlığı  ile Çevre ve Orman Bakanlığı  yetkililerinden  oluşan bir 
heyetle iştirak edilmiştir. Ayrıca, bu yıl toplantının gerçekleştiği tarihlerle çakışan 
22 Mayıs günü “Uluslararası Biyoçeşitlilik Günü” olarak kutlanmıştır.  
 
Sözleşme  Sekretaryası  tarafından  yapılan  açıklamada,  biyolojik  çeşitliliğin 
kaybolma  hızının  2010  yılına  kadar  azaltılması  hedefine  ulaşmak  için,  gerekli 
önlemlerin  belirlenmesi  amacıyla,  toplantının,  28–30  Mayıs  tarihlerinde 
düzenlenen  yüksek  düzeyli  bölümünün  önemine  dikkat  çekilmiş  ve  insan 
faaliyetleri  nedeniyle  biyolojik  çeşitliliğin  normalden  100  kat  daha  hızlı 
kaybedildiği vurgulanmıştır. 
 
Toplantı  sırasında  ele  alınan  konular  arasında,  tarımsal  biyoçeşitlilik,  bitki 
koruma  için  küresel  strateji,  yayılmacı  yabani  türler,  ormanlarda  biyoçeşitlilik, 
teşvik  edici  önlemler,  ekosistem  yaklaşımı,  2010  yılı  hedefine  ve  ilgili  binyıl 
kalkınma hedeflerine ulaşmak için stratejik planın uygulanmasındaki gelişmeler 
yeralmaktadır.  
 
İSKÂN  VE  İNSAN  YERLEŞİMLERİ  2.  ASYA‐PASİFİK  BAKANLAR 
KONFERANSI 
İskân  ve  İnsan  Yerleşimleri  İkinci  Asya‐Pasifik  Bakanlar  Konferansı 
(AMPCHUD)  12–14  Mayıs  2008  tarihlerinde,  Tahran’da  düzenlenmiş  ve 
sözkonusu  Konferansʹa  ülkemizden  Bayındırlık  ve  İskân  Bakanı  Sayın  Faruk 
Nafız Özak başkanlığında bir heyetle iştirak edilmiştir.   
 
Anılan Konferans’ta, ʺTahran Deklarasyonuʺ ve sözkonusu deklarasyonun ekini 
oluşturan  ʺAsya‐Pasifik Ülkeleri Arasında  Sürdürülebilir  Kentsel  Kalkınmanın 
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Teşvik  Edilmesi  Hakkında  Bölgesel  İşbirliği  için  Taslak  Eylem  Planıʺ  kabul 
edilmiştir.  Tahran  Eylem  Planı’nda,  şehir  ve  bölge  planlama,  gecekondu 
bölgelerinin  iyileştirilmesi, su ve kanalizasyon, sürdürülebilir konut sağlanması 
ile  doğal  afetler  odaklı  sürdürülebilir  kentleşme  konularında  temel  mesajlar 
verilmekte ve bu konu başlıkları kapsamında uygulanması planlanan  eylemler 
sıralanmaktadır. 
 
ÜLKEMİZ  İLE  İNGİLTERE  ARASINDA  İKLİM  DEĞİŞİKLİĞİ 
KONUSUNDA DİYALOG OLUŞTURULMASI 
Büyük  Britanya  ve  Kuzey  İrlanda  Birleşik  Krallık  Kraliçesi  II.  Elizabeth’in 
ülkemizi  ziyareti  sırasında,  Türkiye  ve  İngiltere  arasındaki  özel  diyalog 
alanlarına iklim değişikliği konusunun da eklenmesine karar verilmiştir. 
 
Sözkonusu  iklim  değişikliği  diyaloğu  çerçevesinde,  iki  ülke  arasında  Kyoto 
Protokolü (KP) ve KP sonrası dönemi düzenleyecek yeni anlaşmaya ilişkin olarak 
Birleşmiş  Milletler  İklim  Değişikliği  Çerçeve  Sözleşmesi  kapsamında  ortak 
faaliyetler  yürütülmesi,  enerji  verimliliği,  yenilenebilir  enerji,  ormancılık  gibi 
iklim  değişikliği  önlemleri  üzerinde  görüşmeler  gerçekleştirilmesi;  Türkiyeʹnin 
bölgesel  ve  uluslararası  düzeyde  artan  rolü  çerçevesinde,  ülkemizin  iklim 
değişikliği  ile mücadele  konusunda  da  uluslararası  rolünün  güçlendirilmesine 
yönelik çalışmaların yapılması; AB  ile  tam üyelik müzakerelerimiz bağlamında, 
iklim  değişikliği  konusunda  Türkiyeʹnin  yapabileceklerinin  ele  alınması;  salım 
azaltımı  konusunda  iş  dünyası  ile  görüşmelerin  gerçekleştirilmesi  ve  iklim 
değişikliği  hakkında  farkındalığın  arttırılmasına  yönelik  çalışmalar  yapılması 
öngörülmektedir. 
 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONUSUNDA ÜST DÜZEYLİ TOPLANTI 
Ülkemizin, 2004 yılından beri  taraf olduğu Birleşmiş Milletler  İklim Değişikliği 
Çerçeve  Sözleşmesiʹnin  (BMİDÇS)  Kyoto  Protokolü’ne  (KP)  de  taraf  olma 
konusunu  ele  almak  üzere,  Sayın  Müsteşarımız  Ertuğrul  Apakan’ın 
başkanlığında, Çevre ve Orman, Maliye, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Sağlık, Sanayi 
ve Ticaret, Ulaştırma, Bayındırlık  ve  İskân, Tarım  ve Köyişleri Bakanlıkları  ile 
Devlet  Planlama  Teşkilatı  Müsteşarlığı,  Avrupa  Birliği  Genel  Sekreterliği  ve 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin yetkililerinin katılımlarıyla, 1 Şubat ve 23 
Mayıs  2008  tarihlerinde,  Bakanlığımızda  üst  düzeyli  toplantılar 
gerçekleştirilmiştir.  Sözkonusu  toplantılar,  26 Mayıs  2008  tarihinde,  Çevre  ve 
Orman  Bakanı  Prof.Dr.  Sayın  Veysel  Eroğlu  başkanlığında  toplanan  İklim 
Değişikliği  Koordinasyon  Kurulu’nda,  KP’ye  taraf  olunması  yönünde  alınan 
kararın altyapısını oluşturmuştur.  
 


